

Marek Marciniak

Dolina Królów

Informator Archeologiczny : badania 11, 296

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

domów z okresu bizantyńskiego, frygidarium z wielkiego założenia kąpielniczego oraz eksplorowano groby na nekropoli arabskiej. W domach pochodzących z okresu bizantyńskiego odkryto fragmentarycznie zachowane mozaiki oraz resztki urządzeń kanalizacyjnych. W frygidarium natomiast przeprowadzono prace mające na celu zakończenie na tym terenie lapidarium fragmentów architektonicznych znalezionych na terenie wykopalisk w Aleksandrii.

DEIR EL-BAHARI

Polska Stacja Archeologii
Śródziemnomorskiej
w Kairze

Badania prowadziła Stacja, pracami konserwatorskimi kierowali inż. Zygmunt Wysocki i dr Jerzy Karkowski. Finansowała częściowo Stacja, częściowo rząd Egipski. Siedemnasty sezon badań. Świątynie z okresu XVIII dynastii.

W czasie trzymiesięcznej kampanii wykonano pełne zabezpieczenie ściany za północną kolumnadą środkowego tarasu, wzniesiono ceglana konstrukcję zachodniej ściany górnego portyku w skrajnych północnym i południowym, wmontowując szeregi oryginalnych bloków. Kontynuowano również rekonstrukcję półki skalnej nad górnym tarasem. Z prac kamieniarskich wykonano dwie kolumny środkowego rzędu w górnym portyku oraz rozpoczęto montaż trzeciej. Prace egiptologiczne w sezonie 1977 to przede wszystkim wykonywanie dokumentacji /opisowej i fotograficznej/ filarów portyku Narodzin i Punktu na środkowym tarasie, portyków Obelisków i Polowań, Kaplicy Anubisa i rodziców królowej Hatszepsut oraz przy ołtarzu słonecznym i przy ścianie północnej górnego dziedzińca.

DOLINA KRÓLÓW

Polska Stacja Archeologii
Śródziemnomorskiej
w Kairze

Badania prowadził dr Marek Marciniak. Finansowała Stacja. Grobowiec Ramzesa III.

W robowcu Ramzesa III prowadzone są prace wyłącznie dokumentacyjne. W roku 1977 koncentrowano się na fotografowaniu wnętrza, kopiowaniu tekstów ze ścian oraz przerysowywaniu przedstawień reliefowych. Grobowiec Ramzesa III jest jednym z ważniejszych z odkrytych w Dolinie Królów, a poziom artystyczny jego dekoracji stawia go w rzędzie unikalnych zabytków.